Протокол №П-КК-27/2013 от 27.06.2013 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-27/2013

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания – 27 июня 2013 года

Дата составления протокола – 27 июня 2013 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Серебряков Владимир Федорович - Председатель Контрольной комиссии

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Суслова Наталья Михайловна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Железков А.И. – заместитель директора Партнерства;

2. Оздоев Ю.Х. – ведущий эксперт Контрольно-экспертного отдела Партнерства;

3. Овчинникова Ю.И. – ведущий эксперт Контрольно-экспертного отдела Партнерства;

4. Жученко П.М. – главный Контрольно-экспертного отдела Партнерства;

5. Лисовский С.Н. – главный эксперт Контрольно-экспертного отдела Партнерства.

Председатель Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Серебряков Владимир Федорович.

Секретарь Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Горбунова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов внеплановых проверок без выезда по месту

нахождения членов Партнерства (камерально) на предмет выполнения предписаний

Дисциплинарной комиссии об обязательном устранении выявленных нарушений.

По вопросу №1 повестки дня.

Выступил Железков А.И., который представил на рассмотрение акты внеплановых

проверок, назначенных Контрольной комиссией (Протокол заседания №П-КК-05/2013 от

15.02.2013 г.) в связи с поступлением в Контрольную комиссию от Дисциплинарной

комиссии уведомления о применении в качестве меры дисциплинарного воздействия

вынесения предписания об обязательном устранении членами Партнерства выявленных

нарушений в установленные сроки (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии №П-

ДК-02/2012 от 17.12.2012 г.), следующих членов Партнерства:

Протокол №П-КК-27/2013 от 27.06.2013 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 2

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.
068

Закрытое акционерное общество «ЭЛЕКТРОПУЛЬТ-

Инжиниринг»
№ПВ-11-2/2012-068

от 30.05.2012 г.

2.
209

Республиканское унитарное предприятие

«Производственное объединение «Белоруснефть»
№ПВ-14/2012-209

от 09.06.2012 г.

3.
174

Проектное республиканское унитарное предприятие

«Белгипрогаз»

№ПВ-14/2012-174

от 07.06.2012 г.

4.
009

Общество с ограниченной ответственностью

«Газкомплектавтоматика»

№ПВ-20/2012-009

от 24.08.2012 г.

5.
203

Общество с ограниченной ответственностью

«Комокс»

№ПК-34/2012-203

от 14.11.2012 г.

Выступила Овчинникова Ю.И., которая сообщила об устранении Обществом с

ограниченной ответственностью «Газкомплектавтоматика» нарушений, указанных в акте

проверки №ПВ-20/2012-009 от 24.08.2012 г., в полном объеме.

Выступил Лисовский С.Н., который сообщил:

1. о не устранении Проектным республиканским унитарным предприятием «Белгипрогаз»

нарушений, указанных в акте проверки №ПВ-14/2012-174 от 07.06.2012 г., в полном

объеме;

2. об устранении Республиканским унитарным предприятием «Производственное

объединение «Белоруснефть» нарушений, указанных в п.4.5 акта проверки №ПВ-14/2012-

209 от 09.06.2012 г. в полном объеме, п.4.7 акта проверки №ПВ-14/2012-209 от 09.06.2012

г. не в полном объеме.

Выступил Оздоев Ю.Х., который сообщил о не устранении Обществом с ограниченной

ответственностью «Комокс» нарушений, указанных в акте проверки №ПК-34/2012-203 от

14.11.2012 г., в полном объеме.

Выступил Жученко П.М., который сообщил о не устранении Закрытым акционерным

обществом «ЭЛЕКТРОПУЛЬТ-Инжиниринг» нарушений, указанных в акте проверки

№ПВ-11-2/2012-068 от 30.05.2012 г., в полном объеме.

1.1. СЛУШАЛИ:

Серебрякова В.Ф., который предложил:

1.1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок

следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1
068

Закрытое акционерное общество «ЭЛЕКТРОПУЛЬТ-

Инжиниринг»
№ПВ-11-2/2012-068

от 30.05.2012 г.

Протокол №П-КК-27/2013 от 27.06.2013 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 3

2
174

Проектное республиканское унитарное предприятие

«Белгипрогаз»

№ПВ-14/2012-174

от 07.06.2012 г.

3
203

Общество с ограниченной ответственностью «Комокс» №ПК-34/2012-203

от 14.11.2012 г.

1.1.2. Принять к сведению акты плановых проверок следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.
009

Общество с ограниченной ответственностью

«Газкомплектавтоматика»

№ПВ-20/2012-009

от 24.08.2012 г.

2.
209

Республиканское унитарное предприятие «Производственное

объединение «Белоруснефть»
№ПВ-14/2012-209

от 09.06.2012 г.

1.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок

следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.
068

Закрытое акционерное общество «ЭЛЕКТРОПУЛЬТ-

Инжиниринг»
№ПВ-11-2/2012-068

от 30.05.2012 г.

2.
174

Проектное республиканское унитарное предприятие

«Белгипрогаз»

№ПВ-14/2012-174

от 07.06.2012 г.

3.
203

Общество с ограниченной ответственностью «Комокс» №ПК-34/2012-203

от 14.11.2012 г.

Голосовали:

Серебряков Владимир Федорович – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Суслова Наталья Михайловна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1.2. Принять к сведению акты плановых проверок следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.
009

Общество с ограниченной ответственностью

«Газкомплектавтоматика»

№ПВ-20/2012-009

от 24.08.2012 г.

2.
209

Республиканское унитарное предприятие «Производственное

объединение «Белоруснефть»
№ПВ-14/2012-209

от 09.06.2012 г.

Протокол №П-КК-27/2013 от 27.06.2013 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 4

Голосовали:

Серебряков Владимир Федорович – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Суслова Наталья Михайловна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок

следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.
068

Закрытое акционерное общество «ЭЛЕКТРОПУЛЬТ-

Инжиниринг»
№ПВ-11-2/2012-068

от 30.05.2012 г.

2.
174

Проектное республиканское унитарное предприятие

«Белгипрогаз»

№ПВ-14/2012-174

от 07.06.2012 г.

3.
203

Общество с ограниченной ответственностью «Комокс» №ПК-34/2012-203

от 14.11.2012 г.

1.1.2. Принять к сведению акты плановых проверок следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.
009

Общество с ограниченной ответственностью

«Газкомплектавтоматика»

№ПВ-20/2012-009

от 24.08.2012 г.

2.
209

Республиканское унитарное предприятие «Производственное

объединение «Белоруснефть»
№ПВ-14/2012-209

от 09.06.2012 г.

Председатель Контрольной комиссии В.Ф. Серебряков

Член Контрольной комиссии С.Н. Кадин

Член Контрольной комиссии Н.М. Суслова

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова